



## PROPOSTA DE AJUSTADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV  
PROPONENTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP  
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do decreto Nº 10.024 e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP  
CNPJ: 07.311.274/0001-40  
Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA  
CEP: 62.900-000  
e-mail: [robsontimbaleira@hotmail.com](mailto:robsontimbaleira@hotmail.com)

VALOR GLOBAL: R\$ 125.100,00 cento e vinte e cinco mil e cem reais

VALIDADE: 60 DIAS  
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.  
Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA  
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME  
AGENCIA. Nº.0323-9  
CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8  
BANCO DO BRASIL  
FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875



## DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV junto ao Município de RUSSAS-CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.



FRANCISCO ROBSON MACIEL  
CPF: 518.157.613-34  
SÓCIO ADMINISTRADOR



Planilha orçamentaria

LOTE 10 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL TIPO I COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	251	R\$ 300,00	R\$ 75.300,00
2	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO II PARA DEFICIENTES - USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	166	R\$ 300,00	R\$ 49.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 125.100,00 cento e vinte e cinco mil e cem reais</b>					

**VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 125.100,00 cento e vinte e cinco mil e cem reais**

**VALIDADE: 60 DIAS**

RUSSAS - CE 13 DE JUNHO de 2023

  
FRANCISCO ROBSON MACIEL  
CPF: 518.157.613-34  
SOCIO ADMINISTRADOR



## PROPOSTA DE AJUSTADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV  
PROPONENTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP  
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do decreto Nº 10.024 e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP  
CNPJ: 07.311.274/0001-40  
Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA  
CEP: 62.900-000  
e-mail: [robsontimbaleira@hotmail.com](mailto:robsontimbaleira@hotmail.com)

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 3.950.149,93 três milhões novecentos e cinquenta mil cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.  
Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA  
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME  
AGENCIA. Nº.0323-9  
CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8  
BANCO DO BRASIL  
FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875



## DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.19.05.2023-DIV junto ao Município de RUSSAS-CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

FRANCISCO ROBSON MACIEL  
CPF: 518.157.613-34  
SOCIO ADMINISTRADOR



Planilha orçamentaria

LOTE 09 - GERADORES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA DE 120KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	DIÁRIA	37	R\$ 1.500,00	R\$ 55.500,00
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA DE 240KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE	DIÁRIA	18	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 105.900,00 cento e cinco mil e novecentos reais</b>					

LOTE 11 - SEGURANÇA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS EM TURNOS DIVERSOS, DEVIDAMENTE TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLICIA CIVIL PARA OS PRESTADORES DO SERVIÇO.	DIÁRIA	745	R\$ 250,00	R\$ 186.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 186.250,00 cento e oitenta e seis mil duzentos e cinquenta reais</b>					



LOTE 12 - PRODUÇÃO DE FILMAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>SERVIÇO DE CONCEPÇÃO ARTÍSTICA/CONCEITUAL</b> - PRODUÇÃO, FILMAGEM E EDIÇÃO PROFISSIONAL DE CURTA DOCUMENTÁRIO (VÍDEO ENTRE 15M A 60M NO FORMATO DE REGISTRO DOCUMENTAL OU CURTA METRAGEM REFERENTE AO PATRIMÔNIO MATERIAL E/OU IMATERIAL)	SERVIÇO	23	R\$ 6.000,00	R\$ 138.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 138.000,00</b> cento e trinta e oito mil reais					

LOTE 13 - TRANSMISSÃO DE IMAGENS (TIPO LIVE)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS</b> , ATRAVÉS DE LINK DE INTERNET, DENOMINADA LIVE (LIVE COM CORTES- DESCRIÇÃO TÉCNICA: CÂMERAS FILMADORAS PROFISSIONAIS BROADCAST, COM CAPACIDADE DE INTEGRAÇÃO DE SISTEMA REMOTO DE OPERAÇÃO, INCLUINDO VERSÃO ESTÚDIO PARA OPERAÇÃO E TRIPÉ, CAPTAÇÃO DE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, QUANTIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) UNIDADES DE CÂMERAS FILMADORAS BROADCAST COM OPERAÇÃO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE IMAGENS FULL HD: EQUIPAMENTO DE TRANSMISSÃO PROFISSIONAL - ENCODER/DECODER, COM BALANCEAMENTO DE REDE (BOUND), PARA TRANSMISSÕES VIA IP, COM MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MODENS INTERNOS, MODULAÇÃO MPEGS HEVC (CODIFICAÇÃO DE VÍDEO DE ALTA EFICIÊNCIA) COM ENTRADA PARA REDE CABEADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSMISSÃO PARA 03 (TRÊS) REDES SOCIAIS SIMULTANAMENTE: FACEBOOK, INSTAGRAM, VIMEO, TOUTUBE, ZOOM E/OU WEBEX. LINK DE INTERNET DEDICADO COM NO MÍNIMO 4MB DE UPLOAD, DESEJÁVEL 6MB, COM SISTEMA DE BACKUP, STEDICAM ZEPHYRN COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 20KG PARA SER UTILIZADO COM MICROLINK BROADCAST: EQUIPAMENTO PROFISSIONAL PARA CAPTURA DE IMAGENS EM MOVIMENTO. MICOLINK BROADCAST COM FREQUÊNCIA HOMOLOGADA PELA ANATEL DE 2.0 A 2.5GHZ COM CONTROLE DE COLORIMETRIA (TRABALHO COM ATEDICAM). RACK COM SWITCH COMPLETO PARA TRANSMISSÃO COM REDUNDÂNCIA: MESA DE CORTE, MONITOR, SWITCH, SERVIDOR, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS. SISTEMA DE GERAÇÃO DE	SERVIÇO	27	R\$ 10.000,00	R\$ 270.000,00



CARACTERES, CONTEÚDO E VÍDEOS (VMIX, ADOBE PREMIER, WIRECAST), GCS, VINHETAS, VÍDEOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, COM ENTRADA DE 8 (OITO) CANAIS DE VÍDEO E PLACA ÁUDIO, MÍNIMO DE 04 SDI, O SISTEMA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NOTEBOOKS, 01 (UM) SERVIDOR, 01 (UMA) REDE CABEADA, COM REDUNDÂNCIA PARA BACKUP. CABO DE SINAL PARA RETORNO DE VÍDEO NO MONITOR DO PALCO E PLATEIA: 02 PONTOS DE RETORNO DE VÍDEO DA LIVE, CABEAMENTO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OS TÉCNICOS ENVOLVIDOS NO PROCESSO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NA PROPOSTA COMERCIAL.

**VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 270.000,00 duzentos e setenta mil reais**

### LOTE 14 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - PARA ATÉ 500 PESSOAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE 04 CAIXAS ATIVAS DE 02 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 04 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 01 LEITOR DE MPDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 10 MICROFONES. PEDESTAIS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS ABNT NBR-5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 04 SAÍDAS E 04 FONES COM IMPEDÂNCIA DE 60 OHMS E FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20KHZ.	DIÁRIA	55	R\$ 1.000,00	R\$ 55.000,00



2	<p><b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - PARA ATÉ 1.000 PESSOAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA CO MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CAIXA, 2 TONS E SURDO. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS TOMHOLDES TIPO EASY LOCK. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.</b></p>	DIÁRIA	40	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
---	---	--------	----	-----------------	-------------------



3	<p><b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL. 8 GRUPOS DE DCA. 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 16 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO. 01 KIT DE MICRO FONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 04 MICROFONES COM CÁPSULA. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO. CHAVE LIFT/GROUND. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRT.</p>	DIÁRIA	22	R\$ 15.000,00	R\$ 330.000,00
4	<p><b>LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> MICROFONE SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS / 48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25HZ E 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS. PRESENÇA INDISPENSÁVEL DE TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.</p>	DIÁRIA	101	R\$ 50,00	R\$ 5.050,00
5	<p><b>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA DJ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> 1 PAR DE CDJ200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSUL) - 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONNEER CM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO (PARA TOCA-DISCOS) E 2 PARA CD PLAYER. PRESENÇA INDISPENSÁVEL DE TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.</p>	DIÁRIA	38	R\$ 500,00	R\$ 19.000,00



6	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DELAY, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: NÍVEL PROFSSIONAL MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDAS EM PRAÇA PUBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	16	R\$ 1.063,25	R\$ 17.012,00
7	LOCAÇÃO COM APLICAÇÃO E REMOÇÃO POR PROFSSIONAL DE TECIDO TENSIONADO PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES EM DIVERSAS CORES	METROS	665	R\$ 50,00	R\$ 33.250,00
8	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO I, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MAQUINA DE FUMAÇA PROFSSIONAL, 08 SET-LIGHT. TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO	DIÁRIA	61	R\$ 1.208,00	R\$ 73.688,00
9	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO II, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO: 24 - LÂMPADAS PAR 64; 06 - ELIPSOIDAL; 02 - RIBALTAS 15- PAR LED DE 3w 12- LAMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 12- RELETORES MINI BRUTES; 01 - MAQUINA DE FUMAÇA; 12- MOVING HEAD SPOT; 06 - MOVING BEAM; 02 - STROB ATOMIC 3000; 1- MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 1- SISTEMA DE DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA, FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA GRID EM BOX TRUSS Q-50 COMPATÍVEL PARA OS EQUIPAMENTOS CITADOS ACIMA E PARA PALCO DE 13 METROS DE FRENTE x 07 METROS DE FUNDO. ESTRUTURA DE GRID ARMADA NO MÍNIMO 10 METROS DE FRENTE E 06 METROS DE FUNDO E TRAFES DE SEGURANÇA.	DIÁRIA	44	R\$ 9.000,00	R\$ 396.000,00
10	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM, COM METRAGEM MÍNIMA DE 4,0M X 3,0M, COM DVD, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA)	DIÁRIA	107	R\$ 3.000,00	R\$ 321.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14: R\$ 1.350.000,00milhão trezentos e cinquenta mil reais</b>					



LOTE 15 - ESTRUTURA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</b> PALCO 8X6 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES; 08 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PLACO, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIÁRIA	40	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
2	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</b> PALCO 10x06, TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES; 10 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PLACO, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIÁRIA	25	R\$ 5.000,00	R\$ 125.000,00



3	<p><b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</b> 16x14, TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES; 16 METROS DE FRENTE X 14 METROS DE FUNDO E PISO COM 2 METROS DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES NO PLACO, PROLONGADOR FRONTAL DE 8 METROS DE FRENTE x 2 METROS DE LARGURA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM ( 1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO, TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.</p>	DIÁRIA	21	R\$ 20.000,00	R\$ 420.000,00
4	<p><b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</b> CLIMATIZADO, SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTNORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. ÁREA MÍNIMA DE 9 M2, TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS. ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDIZENTE COM O ESPAÇO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. COBERTURA EM AÇO CARBONO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS. LONA VINILICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO, IV/UV, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER/PVC, PROTEÇÃO BLACK-OUT NÃO TRANSPARENTE E AUTI EXTINGUÍVEL. SISTEMA DE CALHAS PARA COLETA DE ÁGUA PLUVIAL. MOBÍLIA: 3 MESAS PVC, 6 CADEIRAS PVC, 1 SOFÁ, 1 MESA DE APOIO, ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO DE LUXO. PORTA COM FECHADURA E 2 (DUAS) CHAVES.</p>	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	105	R\$ 200,00	R\$ 21.000,00
5	<p><b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOUNGE, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</b> 05 X 14 METROS, DURALUMINIO ESTRUTURA EM BOX TRUSS Q-50, COBERTOS EM LONA KP-100, PISOS EM COMPENSADO DE 22MM COM ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE NA COR PRETO, 2 METROS DO SOLO, 02 ESCADAS DE ACESSO DE NO MÍNIMO 1,6 METROS DE LARGURA, DEVIDAMENTE ATERRADOS</p>	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	221	R\$ 250,00	R\$ 55.250,00



6	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> 2 X 1 METROS PANTOGRÁFICO, REGULAGEM DE 0,20 X 1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG	UNID.	111	R\$ 150,00	R\$ 16.650,00
7	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO, TIPO Q 30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METRO LINEAR	3670	R\$ 36,00	R\$ 132.120,00
8	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 4,40 METROS DE LARGURA x 2,20 DE ALTURA	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	1280	R\$ 35,00	R\$ 44.800,00
9	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES), COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00M X 1,30M.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	3225	R\$ 20,00	R\$ 64.500,00
10	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES, TRAVE DUPLA DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE ALTURA, ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÕES E BASES DE SUSTENTAÇÃO NECESSÁRIAS.	DIÁRIA	57	R\$ 1.400,00	R\$ 79.800,00
11	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> NO MÍNIMO 200 POLEGADAS, MONTADO EM ESTRUTURA DE DURALUMINIO EM BOX TRUSS Q-30, 1,80 METROS DO SOLO, PROJETOR DE ALTA DEFINIÇÃO FUL HD, CABOS PARA ÁUDIO E IMAGEM.	DIÁRIA	101	R\$ 500,00	R\$ 50.500,00
12	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	106	R\$ 245,00	R\$ 25.970,00



13	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
14	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	113	R\$ 500,00	R\$ 56.500,00
15	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 10MX10M: COLUNAS TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV.	DIÁRIA	59	R\$ 2.106,27	R\$ 124.269,93
16	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STAND, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> STAND REFRIGERADO COM SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANOM OU SPYDER COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO, ÁREA MÍNIMA DE 9M <sup>2</sup> . TETO ESTRUTURADO COM MESMO SISTEMA. ILUMINAÇÃO COM LUMINARES CONDIZENTE COM FORMATAÇÃO E DECORAÇÃO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE DE TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF, VIDRO OU POLIETILENO RESISTENTE COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. PAINEL TIPO TESTEIRA PARA PROGRAMAÇÃO VISUAL DE IDENTIFICAÇÃO DO STAND. 01 BALCÃO. SISTEMA DE ATERRAMENTO E EXTINTORES. PONTOS DE ENERGIA COM 3 TOMADAS, DE 20 E/OU 10 AMPERES.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	171	R\$ 200,00	R\$ 34.200,00
17	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA ISOLAMENTO COM 1M DE ALTURA E NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA, CONJUNTO DE PEÇAS ARTICULADAS DE MONTAGEM TIPO ENCAIXE.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	69	R\$ 200,00	R\$ 13.800,00
18	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</b> GRADE COM 1,10M DE ALTURA E ATÉ 2M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE, POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, DESIGN ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	177	R\$ 30,00	R\$ 5.310,00



19	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALCÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> BALCÃO EM MDF - MEDIDAS: 1M X 0,6M X 1,2M, COM 3 (TRÊS) PRATELEIRAS NA PARTE INTERNA.	DIÁRIA	85	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
20	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> CAMAROTE COM LARGURA DE 3,0 A 10M, ALTURA DO SOLO DE 0,1 A 1,5M. COLUNAS E COBERTA EM BOX TRUSS P-30. PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M2. PISO COBERTO POR CARPETE 3MM. SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES DE ALUMÍNIO E DIAGONAIS. GUARDA CORPO AO REDOR. LONA DE COBERTURA ANTI- CHAMAS E ANTI UV. 01 INCLUSO 01 ESCADA A CADA 15M. FECHAMENTO COM SAIA EM MADEIRA OU TECIDO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE MAQUETE 3D E EMISSÃO DE ART E RRT.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	207	R\$ 300,00	R\$ 62.100,00
21	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO PISO/ PLATAFORMA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> REVESTIMENTO DE MADEIRA CARPETADO, CHAPA PERFURADA, TRAVAMENTOS RÁPIDOS E AJUSTE DE DESNÍVEIS DO MESMO ALUMÍNIO.	M <sup>2</sup> / DIÁRIA	410	R\$ 165,00	R\$ 67.650,00
22	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASINHA DO PAPAÍ NOEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> CASINHA DO PAPAÍ NOEL, CONTENDO DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 20M <sup>2</sup> (4,0X5,0M), ALTURA 4,30 M (CUMIEIRA), PAREDE: 2,18M EM MATERIAL DE MDF E ESTRUTURA: CAIBRO 5 X 5CM, VEDAÇÃO: COMPENSADO NÁUTICO 15MM, VIGAS DE SUSTENTAÇÃO DO TELHADO: 7 X 15CM, TELHADO: COMPENSADO NÁUTICO -15MM. COM ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINAS.	DIÁRIA	9	R\$ 4.000,00	R\$ 36.000,00
23	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA CIRCENSE PARA APRESENTAÇÕES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</b> TENDA CIRCENSE PARA APRESENTAÇÕES, COM COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV, MEDINDO 20M DE DIÂMETRO.	DIÁRIA	9	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
24	<b>PISO/TABLADO</b> MEDINDO ALTURA DE 20CM EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA EM COMPENSADO NAVAL DE 20MM, COM GUARDAR CORPO (SEM CARPETE);	M2	1350	R\$ 150,00	R\$ 202.500,00
25	<b>ARQUIBANCADA DE 05 DEGRAUS EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA EM COMPENSADO NAVAL DE 20MM, E FECHAMENTO NO FUNDO;</b>	METROS	100	R\$ 400,80	R\$ 40.080,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 1.899.999,93 um milhão oitocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais e noventa e três centavos**



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 3.950.149,93 três milhões novecentos e cinquenta mil cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos**

**VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 3.950.149,93 três milhões novecentos e cinquenta mil cento e quarenta e nove reais e noventa e três centavos**

**VALIDADE: 60 DIAS**

TB  
EVENTOS

RUSSAS - CE 06 DE JUNHO de 2023

FRANCISCO ROBSON MACIEL  
CPF: 518.157.613-34  
SÓCIO ADMINISTRADOR



**PROPOSTA READEQUADA**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 001.19.05.2023/2023  
PROPONENTE: MICAEL R DE OLIVEIRA - ME  
CNPJ.: 29.003.251/0001-01**

Prezado Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta PREGÃO Nº 001.19.05.2023/2023.

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**Razão Social: MICAEL R DE OLIVEIRA - ME  
CNPJ: 29.003.251/0001-01  
Endereço: AVENIDA DOM LINO - 1244 - CENTRO - RUSSAS/CE  
CEP: 62.900-009 E-mail: [micaelcerimonial@outlook.com](mailto:micaelcerimonial@outlook.com)  
Telefone: (88) 2145-1772 ou (88) 9 9683-8975**

**Valor Global da Proposta: R\$ 1.892.998,18 - Um Milhão oitocentos e noventa e dois mil novecentos e noventa e oito reais e dezoito centavos.**

**Prazo de início da execução: Conforme o Edital**

**Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.**

**Prazo de execução: 12 (doze) meses**

**Informação Bancária  
Micael Ribeiro Cerimonial e Assessoria  
Agência Nº: 4470  
Conta Corrente Nº: 13.003838-5  
Banco Santander**

*Micael Ribeiro*

**DECLARAÇÕES**

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

IV. Tendo examinado o edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento de produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o edital mencionado, pelo valor apresentado na planilha de preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão do Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais normas do edital; Caso a nossa proposta seja aceita comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

**RUSSAS – CE 13 DE JUNHO DE 2023**

*Micael Ribeiro de Oliveira*

**MICAEL R DE OLIVEIRA – ME  
MICAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA  
CPF nº: 055.388.443-31  
SÓCIO ADMINISTRADOR**



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 01 - PRODUÇÃO DE EVENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.			
			TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE 25 PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIÁRIA	4	R\$ 5.165,80	R\$ 20.663,20
2	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE 15 PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIÁRIA	6	R\$ 3.818,90	R\$ 22.913,40
3	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE 10 PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIÁRIA	4	R\$ 2.105,85	R\$ 8.423,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 52.000,00</b>

Micael Ribeiro



LOTE 02 – OFICINAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
			1	SERVIÇO DE OFICINAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: OFICINAS DE 20H, COM O TEMA “DECORAÇÃO NATALINA”, DESTINADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS. INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DA OFICINA.	SERVIÇO
2	SERVIÇO DE OFICINAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: OFICINAS DE 20H, COM O TEMA “LIXO AO LUXO – DECORAÇÃO NATALINA”, UTILIZANDO GARRAFA PET E OUTROS MATERIAIS RECICLÁVEIS, DESTINADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS. INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DA OFICINA.	SERVIÇO	18	R\$ 3.119,48	R\$ 56.150,64
3	SERVIÇO DE OFICINAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: OFICINAS DE 20H, COM O TEMA “GRAFITE”, DESTINADAS AOS ADOLESCENTES E JOVENS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS. INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DA OFICINA.	SERVIÇO	8	R\$ 3.678,08	R\$ 29.424,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 114.999,92</b>

LOTE 03 – SERVIÇOS ARTÍSTICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
			1	SERVIÇO DE ANIMADOR DE FESTA INFANTIL CARACTERIZADO. DURAÇÃO DE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS	SERVIÇO
2	SHOW MUSICAL INFANTIL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRUPO DE NO MÍNIMO 03 INTEGRANTES, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01 HORA.	SERVIÇO	51	R\$ 893,90	R\$ 45.588,90
3	SHOW MUSICAL ADULTO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRUPO MUSICAL DE NO MÍNIMO 03 INTEGRANTES, ESTILO MUSICAL A CRITÉRIO DA CONTRATANTE, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS.	SERVIÇO	63	R\$ 1.082,51	R\$ 68.198,13
4	SERVIÇO DE PAPAÍ NOEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PAPAÍ NOEL CARACTERIZADO COM VESTIMENTAS CLÁSSICAS, TAIS COMO: BARBA BRANCA, CASACO, CALÇA, GORRO DE COR VERMELHA, ÓCULOS, CINTO E BOTAS DE COR PRETA, E SACO DE PRESENTES, CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DO PERSONAGEM NA FESTIVIDADE DE NATAL. ATENDIMENTO AO PÚBLICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 HORAS	SERVIÇO	41	R\$ 1.128,46	R\$ 46.266,86
5	SERVIÇO DE AJUDANTE DE PAPAÍ NOEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: AJUDANTE DE PAPAÍ NOEL CARACTERIZADO COM VESTIMENTAS CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DO PERSONAGEM NA FESTIVIDADE DE NATAL. ATENDIMENTO AO PÚBLICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 HORAS	SERVIÇO	101	R\$ 199,96	R\$ 20.195,96

Micael Ribeiro

# MR | CONCEITO



6	CONTRATAÇÃO DE ESPETÁCULO CULTURAL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESPETÁCULO CULTURAL DE DANÇA OU MUSICAL, DE NÍVEL REGIONAL, COM COMPOSIÇÃO ARTÍSTICA DE APROXIMADAMENTE 10 ATORES, DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H:30, INCLUINDO MÚSICOS E TÉCNICOS, TEMA A CRITÉRIO DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	20	R\$ 8.640,00	R\$ 172.800,00
7	CONTRATAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENSE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESPETÁCULO CIRCENSE, COM NO MÍNIMO 08 (OITO) APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS COM EXPERIÊNCIA EM CIRCO, DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS.	SERVIÇO	16	R\$ 1.764,00	R\$ 28.224,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 399.999,92</b>

LOTE 04 - MÁQUINA DE GULOSEIMAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.			
			TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, OFERTANDO O MÍNIMO DE 500 UNIDADES COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	56	R\$ 273,70	R\$ 15.327,20
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PIPOCA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MÁQUINA DE PIPOCA, OFERTANDO O MÍNIMO DE 500 UNIDADES, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	56	R\$ 273,70	R\$ 15.327,20
3	LOCAÇÃO MÁQUINA DE SORVETE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MÁQUINA DE SORVETE OFERTANDO O MÍNIMO DE 500 UNIDADES, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	39	R\$ 1.137,05	R\$ 44.344,95
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 74.999,35</b>

LOTE 05 - TRENZINHO DA ALEGRIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.			
			TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRENZINHO DA ALEGRIA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TRENZINHO DA ALEGRIA MOTORIZADO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 15 CRIANÇAS POR PASSEIO, COM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE MÚSICAS INFANTIS, COM ANIMADORES CARACTERIZADOS DE PERSONAGENS INFANTIS, COM MONITOR E MOTORISTA DURANTE TODO O SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	42	R\$ 1.357,14	R\$ 56.999,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 56.999,88</b>

Micael Ribeiro



LOTE 06 - BRINQUEDOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
			1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELÁSTICA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMA ELÁSTICA 4,30M, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELASTICA COM 4,30M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÃ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TOBOGÃ INFLÁVELNO TAMANHO DE 4M X 4M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	69	R\$ 473,05	R\$ 32.640,75
3	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASTELO INFLÁVEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CASTELO INFLÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,50X3,50M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	39	R\$ 569,65	R\$ 22.216,45
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE KID PLAY BRINQUEDÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: KID PLAY BRINQUEDÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 M X 2.2 M X 2.5 M (CXLXA), COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	34	R\$ 906,88	R\$ 30.833,92
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISCINA DE BOLINHAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PISCINA DE BOLINHAS TAMANHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2X2M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO. DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) HORAS.	SERVIÇO	34	R\$ 597,15	R\$ 20.303,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 118.999,82</b>

LOTE 07 - SERVIÇOS DECORATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
			1	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE CONTENDO (1 PAINEL DE CORTINA PLINÇADA/ 1 MESA PARA BRINDES/ 2 ARRANJOS DE MESAS/ 1 TAPETE DE CHÃO/ 1 TOALHA PARA MESA DE JANTAR) NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS	SERVIÇO



	OS EVENTOS, DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.				
2	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTECONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE CONTENDO (4 PAINÉIS DE CORTINAS PLINÇADAS/ 4 MESAS PARA BRINDES/ 4 ARRANJOS DE MESAS/ 6 VASOS ORNAMENTAIS/ 6 ARRANJOS DE FLORES/ 4 TAPETES DE CHÃO/ 5 TOALHAS PARA MESA DE JANTAR) NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS, DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	88	R\$ 7.137,82	R\$ 628.128,16
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 849.999,81</b>

<b>LOTE 08 – MOBILIÁRIOS E OBJETOS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	TOTAL	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAPAS DE CADEIRAS PVC (SEM BRAÇO) PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UND.	8.550	R\$ 3,46	R\$ 29.583,00
2	LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS PVC - PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UND.	4.400	R\$ 2,33	R\$ 10.252,00
3	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA	UND.	9.900	R\$ 2,22	R\$ 21.978,00
4	LOCAÇÃO DE CADEIRA SEM BRAÇO PARA PALCO, PADRÃO VIP.	UND.	3.772	R\$ 9,20	R\$ 34.702,40
5	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO PVC, COM BRAÇO, NA COR BRANCA	UND.	7.450	R\$ 3,05	R\$ 22.722,50
6	LOCAÇÃO DE PÚLPITO - BASE, PÉ DE APOIO E ESTRUTURA EM ACRÍLICO.	UND.	126	R\$ 190,00	R\$ 23.940,00
7	LOCAÇÃO DE SOFÁ EM COURO - 3 LUGARES	UND.	55	R\$ 120,14	R\$ 6.607,70
8	LOCAÇÃO DE MESA BRANCA PVC	UND.	4.400	R\$ 7,60	R\$ 33.440,00
9	LOCAÇÃO DE VENTILADOR - DE NO MÍNIMO 65CM DE DIÂMETRO	UND.	139	R\$ 86,42	R\$ 12.012,38
10	LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO - 3A: 40B: C 08 KG COM TRIPÉ.	UND.	90	R\$ 78,53	R\$ 7.067,70
11	LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO - PQS 40B: C 12 KG COM TRIPÉ.	UND.	100	R\$ 120,54	R\$ 12.054,00
12	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UND.	138	R\$ 77,10	R\$ 10.639,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>					<b>R\$ 224.999,48</b>

**RUSSAS – CE 13 DE JUNHO DE 2023**

*Micael Ribeiro de Oliveira*

**MICAEL R DE OLIVEIRA – ME  
MICAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA**

**CPF nº: 055.388.443-31**

**SÓCIO ADMINISTRADOR**